
در یادداشـت های قبلی متذکر شـدیم که فرهنـگ کار در ایـران هم چنان 
که همـه می دانیم بسـیار ضعیف شده اسـت. بـا مقایسـه ی کلمـه ی »کار« در 
فرهنگ لغات باسـتانی ایـران و اروپایی مخصوصاً انگلیسـی متوجه شـدیم که 
بار معنایی کار در فرهنگ لغات باسـتانی ایران بسـیار مثبت و سـودمند اسـت 
و بارمعنایـی کار در فرهنگ هـای اروپایـی مخصوصـاً آنگلوساکسـون بسـیار 
زجـرآور و منفـی اسـت. در یادداشـت های بعـدی نگاهی بـه نظرات ارسـطو و 
الاهیات یهودی-مسـیحی انداختیـم که به تمـام معنا ضد کار بودند. از سـوی 
دیگـر الاهیـات اسـامی را بررسـی کردیـم که دقیقـاً در جهـت تقویـت کار و 

کارگـری حرکـت می کند. 
 بـا اسـتناد بـه گفته هـای ارسـطو در آثـار مختلـف خاطـر نشـان کردیـم که 
ارسـطو مرتبـه ی انسـانی بـرای اهـل کار و پیشـه وران قائل نیسـت و آنـان را 
هماننـد برده ها و بربرهـا تنها لایـق کار برای اشـراف یونان می داننـد. تفکرات 
اخاقی و سیاسـی ارسـطو پشـتوانه ی بسـیار خوبی بـرای جهان سـوزی های 
مسـتکبرانه و اشـرافی اسـکندر و ویران گری های نژادپرستان و اسـتعمارگران 
اشـرافی اروپـا در قـرون اخیر بـوده اسـت. در واقـع باید اعتـراف کرد کـه این 

ارسـطو بوده اسـت کـه اشـرافیت ضـد کار را تئوریزه کرده اسـت.
اشـرافیت فرهنگـی بـه دنبـال طبقه بنـدی انسـان ها بـر مبنـای خصوصیات 
ذاتـی مبتنـی بـر خـون اسـت. در فرهنـگ اشـرافی، کارکـردن و تولیدگـری 
مذمـوم اسـت و تنهـا از آن بـردگان و مردمـان پسـت خواهـد بـود بـر مبنای 
چنیـن فرهنگـی تولیدگـری و کار امـری پسـت اسـت کـه در خـون طبقـات 

پسـت جریان دارد. در فرهنگ اشـرافی تفاخر بـه کار نکردن یک ارزش اسـت. 
مردمـان فرهنگ اشـرافی تاش می کننـد تا به هـر طریق که شـده کارنکردن 

خـود را نشـان دهند.
ایـن فرهنـگ اشـرافیت ضـد کار از طریـق سـلوکیان در ایـران نیـز نهادینـه 
شده اسـت و در تمـدن ساسـانی و بعدهـا امـوی و عباسـی نیز بـاز تولید شـد. 
در برابـر این فرهنـگ اشـرافی فرهنـگ و آییـن جوان مـردی و عیـاری ایجاد 
می شـود. آیین هـای جوان مـردی از زمان های پیش از اسـام رواج داشـته و تا 

دوران حاضـر خـود را زنـده نگه داشته اسـت.
جوان مـردان کار و کارگـری را ارج می نهادنـد و تمامی سـاختارهای اقتصادی 
و فرهنگـی و بعضـاً سیاسـی را بر مبنـای فرهنـگ کارگـری و ضد اشـرافی بنا 
می نهادنـد. بـه قـدرت رسـیدن صفاریـان مسـگر و یـا دیلمیـان ماهی گیـر 
نمونه هایی از این دسـت اسـت کـه در برابر خافت اشـرافی ساسانی-عباسـی 

قد علـم کـرده بودند.
هرچند سـاختارهای منسـجم آیین جوان مردی از میـان رفته اسـت اما تقابل 
فرهنگ اشـرافی طبقـات بیـکاره و رانت خوار و طبقـات مردمـی و کارگر هنوز 
هـم در فرهنگ و سیاسـت مـا متبلور اسـت. در ماجـرای فتنه ی سـال 1388 
گروهی از اشـرافیت طبقات بـالا -چه چـپ و چه راسـت- آقای احمـدی نژاد 
را عوام فریب و پوپولیسـت می خواندند و مردم طرفدارِ ایشـان را لشـگر قابلمه 
به دسـتان می دانسـتند و از طرف دیگـر طرفداران ایشـان بر کارگـر زاده بودن 

و آهنگرزاده بودن ایشـان تأکید داشـتند.

در کهگیلویـه و بویراحمـد امـا ماجرا گونـه ای دیگر بوده اسـت. در 200 سـال 
اخیر منطقه ی کهگیلویه پـر از جنگ و خونریـزی و نا امنی بوده اسـت. و البته 
می دانیـم که در شـرایط جنگی روابـط افراد و گروه هـا از حالت مسـالمت آمیز 
و برابر افقی بـه حالتی خصمانـه و آمرانه ی عمـودی تبدیل خواهد شـد. در اثر 
نا امنی هـای گسـترده و طولانـی در مناطـق عشـایری مخصوصـاً کهگیلویه و 
بویراحمد اسـت که روابـط اقشـار و طبقات ایـات و طوایـف به شـکلی کاماً 

عمـودی درآمد.
روابط عمـودی اقشـار و طوایـفِ ایات و عشـایر منطقـه در طی چند نسـل به 
یک اشـرافیت مبتنـی بر خـون منتهی می شـود. در این سـاختار هـر کس که 
از خـون و خانـدان و طبقـه ای قدرتمندتـر می بـود البته شـریف تر محسـوب 
می شده اسـت. کار و کارگـری و تولیدگـری هـر چند مذمـوم نبود امـا لزوماً بر 
اصالـت فـرد نمی افزوده اسـت. بدنـه ی مـردم همـه اهل دامـداری و تـا حدی 
کشـاورزی بودنـد و مردمـی بودن بـر اصالـت خون کسـی نمی افزوده اسـت. 

البتـه کارنکـردن و بیکارگـی هرچنـد افتخـار آفریـن نبوده اسـت امـا از لوازم 
تعلق بـه اقشـار قدرتمند ایـات و عشـایر منطقه بوده اسـت. بسـیار از خوانین 
و ریـش سـفیدانِ تیره هـا و طوایـف و نیـز عالمـان و منشـی های خوانیـن بـه 
ندرت دسـت بـه کار یـدی می زده انـد. امر مشـترک بیـن همـه ی قدرتمندان 
ایل اشرافیت بوده اسـت و فرهنگ اشـرافیت نیز برای تمایز اشـراف از مردمان 
عـادی بیکارگـی و تفاخر به لـوازم بیکارگـی چون زندگـی تجماتـی را ترویج 
می کرده اسـت بـه همیـن دلیـل اسـت کـه بـزرگان ایـل از کارهـای پسـت 
یـدی! روی گردان بودنـد تا فـرق خود را بـا یک چوپـان زاده ی معمولی نشـان 
دهنـد. در این شـرایط مردمان طبقات عـادی نیز در صـورت توانایـی مالی در 
اولیـن فرصـت دسـت از کار می کشـیدند تا خـود را هرچه بیشـتر بـه طبقات 
هنجارپرسـت ایل یعنی بـزرگان و اقشـار اشـرافی شـبیه کننـد. می بینیم که 
در این شـرایط کم کـم بیکاره گـی و اشـرافیت و تجمـل یک ارزش می شـود و 

کارگـری و تولیدگـری یک ضـد ارزش.

هر حـوزه ی فرهنگـی کـه در آن اشـرافیت و بیکاره گـی یک ارزش محسـوب 
شـود اضمحال و خرابی سـاختارهای اجتماعی به سـرعت گسـترش می یابد. 
یکـی از نقـاط فضاحت بـار اضمحـال فرهنگـی در برخـی از ایـات و عشـایر 
منطقـه ایـن بوده اسـت کـه هنرمنـدان و پیشـه وران و صاحبـان حِـرَف ایـل 
ضعیف ترین اقشـار ایل محسـوب می شـده اند کـه بعضـاً حتی بعضـی از مردم 

از خویشـاوندی بـا آنـان نیـز روی گـردان بوده اند.
وقتـی کـه اشـرافیت پرتجمـل بیـکاره ارزشـمند شـود بـزرگان و قدرتمندان 
ایـل از کار یدی روی گـردان می شـوند و کارگـران و تولیدگـران و هنرمندان و 
صاحبان حـرف جـزو ضعیف ترین اقشـار ایل می شـوند. این همـان اضمحال 
تمدنـی و فرهنگـی اسـت کـه بیـش از دو قرن اسـت کـه پا بـر روی گلـوی ما 

می فشـارد.
 عواقب چنیـن اضمحـال تمدنی هم چنـان گریبان گیر مردم اسـتان ماسـت 
و بـرای فرهنگ سـازی در این بعـد کار چندانـی صورت نگرفته اسـت. شـاهد 
این مدعـا چشـم و هم چشـمی های خانواده هـای ما بـرای خریـد کالاهای مد 
روز و مارک هـای خارجی اسـت. از طـرف دیگر خریـد کالاهای ایرانـی در نظر 

بسـیاری از هم اسـتانی های مـا امری مذموم اسـت. 
شـاهد دیگـر ایـن مدعـا آخـر شـدن مـا در صـادرات غیـر نفتـی در میـان 
اسـتان های کشـور اسـت. به راسـتی چـرا علی رغـم منابـع انسـانی و طبیعـی 
بسـیار و فراهم بودن نسـبی بسـیاری از زیر سـاخت های ارتباطاتی و صنعتی، 
ما همچنـان در قعر جدول هـای تولید قرار داریـم؟ برای نجـات از این قعرهای 
جـداول می بایسـت نقـاط مثبـت طایفه گرایـی چـون همیـاری و بـرادری را 
تقویـت کنیـم و نقـاط منفـی چـون اشـرافیت و تجمـل و تعصب هـای بی جا 
و رانـت خواری هـا و پارتی بازی هـا و قانون گریزی هـا را از میـان برداریـم. 
اشـرافیت طایفـه ای وبیکاره گـی و قانـون گریـزیِ ناشـی از آن عامـل اصلـی 

عقب ماندگـی و محرومیـت اسـتان ماسـت.
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»این عبرتی را که در قضیه عاشورا 
ما را متوجه خود می کند این است که 
ببینیم چه شــد که پنجاه سال بعد از 
درگذشــت پیغمبر صلی الله علیه و آله 
و جامعه ی اســامی به آن حد رسیده 
که کسی مثل امام حسین علیه السام 
ناچار شد برای نجات جامعه این چنین 
فداکاری بکند. یک وقت این فداکاری 
بعد از گذشت هزار سال از صدر اسام 
اســت یا یک وقت در قلب کشــورها و 

ملتهای مخالف و معاند با اسام است.«
رهبر معظم انقاب

اشرافیت طایفه ای مانع توسعه ی استان ما

اشرافیت طایفه ای مانع توسعه ی استان ما
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لباس محلی بر تن ادَمین ها تجویز نسخه »بازخوانی انقلاب« در مقابل نفوذ دشمن
با فراگیر شدن اینستاگرام و افزایش تعداد کاربرهای این شبکه مجازی، افراد، گروه ها و حلقه 
های مختلف فکری، سیاســی، هنری و فرهنگی به فعالیت در این شبکه روی آورده و در پی 
جذب مخاطب برآمدند. افراد مختلفی نیز با هدف معرفی آداب، رسوم و فرهنگ قومیت ها به 
این شبکه ورود کرده و با ایجاد صفحات مختلف به انتشار متون و تصاویری در راستای معرفی 
قوم و فرهنگ خود پرداختند. طی ماه های اخیر صفحات متعددی از سوی افراد مختلف در 
راستای معرفی لباس محلی زنان لر استان ما در اینســتاگرام ایجاد شده است. متولیان این 

صفحات دخترانی هستند که... | صفحه ۳ 

نگاهی به بیانات اخیر رهبر حکیم انقاب اسامی بیانگر آن است که یکی از دغدغه های 
معظم له، تاش دشمنان برای رخنه و نفوذ در کشور است؛

 رهبر انقاب بر آنند تا با بازخوانی معانی، شاخصه ها و اهداف انقاب، مسئولین و آحاد 
مختلف جامعه را نسبت به وضعیت موجود آگاه و هوشیار سازند. ایشان از انقاب بعنوان 
امری دائم و مستمر یاد کرده و نسبت به تاش های عده ای برای القای این موضوع، که 

انقاب تمام شده است، پرده برداشته و هشدار می دهند.
رهبر انقاب با ردّ این نگاه که دشمنی ها از سوی دشمنان انقاب اسامی... | صفحه ۲

معرفی کتاب
فتاح

خاطرات فتاح محمدی
جمع آوری و تألیف: میترا رفیعی

این کتــاب خاطــرات فتاح محمــدی، از 
اسارت گاه های عراق است که میترا رفیعی 

آنها را جمع آوری و تألیف کرد...| صفحه ۴

معرفی کتاب: فتاح
رهبر انقاب مانند یک راهبر و فرمانده ی عالی 
که در آستانه ی یک عملیات، فرماندهان،ا فسران 
و در نهایت همه نیروهای خود را درباره اهمیت، 
ابعاد و نقشه عملیات توجیه می کند، در ماه ها 
و به خصوص هفته های اخیر به وضوح نســبت 
به یک جنگ تمام عیار و همه جانبه سیاســی، 
فرهنگی و اقتصادی هشدار داده و....  | صفحه ۲

مباهله در قرن ۲۱

سید علی محمدی

با اجازه از ســید شــهدا 
امام حسین )ع(...

که این روزها عازم کربلاست 
تا به اصلاح امور امّت جدش 

رسول الله )ص( بپردازد...

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۲۱ مهرماه ۱۳94

۲9 ذیحجه ۱4۳۶
سال اول

شماره چهاردهم
چهار صفحه

dena5530@gmail.com

سه شنبه ها،
منتظر ما باشید.
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محمدحسین آزادی

رهبر انقاب مانند یک راهبــر و فرمانده ی عالی که در 
آستانه ی یک عملیات، فرماندهان،ا فسران و در نهایت همه 
نیروهای خود را درباره اهمیت، ابعاد و نقشه عملیات توجیه 
می کند، در ماه ها و به خصــوص هفته های اخیر به وضوح 
نسبت به یک جنگ تمام عیار و همه جانبه سیاسی، فرهنگی 

و اقتصادی هشدار داده و در هر
دیدار و ســخنرانیِ خودبه فراخور موضــوع و یا مخاطبان 
بخش های مختلفی از ابعاد این منازعه ی بزرگ را تشریح 

می کنند.
تعریف نظام سلطه و مصداق کامل دشمن

ابتدا ضمن بازتعریف مجدد دشــمن، ایــن پدیده خطیر 
را می شناسانند: »مراد ما از دشــمن عبارت است از نظام 
اســتکبار؛ یعنی قدرت های اســتکباری؛ قدرت هایی که 
حیاتشان متوقّف بر سلطه ی بر دیگران است... آن کسانی 

که سردمداران نظام
ســلطه اند، آنها دشمن هســتند. اگر یک مصداق خارجی 
هم بخواهیم برایش مشخّص کنیم، رژیم ایالات متّحده ی 
آمریکا است. مظهر کامل نظام سلطه، رژیم ایالات متّحده ی 

آمریکا است. 26/5/9۴« 
گاهی به »پایه های« برنامه جدید دشــمن می پردازند و 
»ایجاد اختاف« و »نفوذ« را راهبرد جدید دشمنان عنوان 
می کننــد و مقدمات مــورد نیاز آن را تشــریح می کنند: 
»میخواهند در کشورهای اسامی و در کشورهای این منطقه، 
یک نفوذی به وجود بیاورند که تا ده ها ســال ادامه داشته 
باشد. امروز آمریکا آبروی گذشــته را در این منطقه ندارد؛ 
میخواهند این را بازسازی کنند. در کشور ما هم قصدشان 

همین است. 26/5/9۴« 
 گاهی برنامه دشــمن بــرای تحقــق همین اهــداف را 
برمی شمارند: »برای سست کردن اعتقادات دینی ما، سست 
کردن اعتقادات سیاســی ما، تقویت نارضایی ها در داخل 
کشور، جذب جوانها بخصوص جوانهای فعّال و اثرگذار در 

سطوح مختلف برای مقاصد خودشان؛ دارند کار می کنند. 
 »13/7/9۴

اعام آماده باش اما فصل مهمــی از گفتگوی رهبرمعظم 
انقاب با جوانان مومن و انقابی در سراســر کشــور است: 
»جوان های عزیــز! بدانید که عرصه ی شــرف، عرصه ی 
عظمت، عرصه ی هویتّ اسامی و ایرانی عرصه ای است که 
در آن شجاعت لازم است، فداکاری لازم است، دانش لازم 
است، ایمان عمیق لازم است؛ خودتان را آماده کنید؛ همه ی 

جوانها مخاطب این حرفند «8/7/9۴
صف بندی منازعه و چگونگی آرایش دشمن

حضرت آیــت ا... خامنه ای امــا کار را بــه همین جا ختم 
نمی کنند. جامعه مؤمن و انقابی باید بداند که با چه آرایشی 
از سوی دشمن مواجه است. صف بندی دو سوی این منازعه 
چگونه اســت و چرا این حمله ی »همه جانبه « اینقدر در 
مقایسه با همه ی منازعات و چالش هایی که نظام اسامی 
با آن مواجه اســت از اهمیت بالاتری برخوردار است. شاید 
یکی  از مهمترین دلایل خطرناک بودن این منازعه، فعالیت 
دشــمن برای نفوذ بر فضای سیاسی و رسانه ای کشور و در 
نهایت تغییر رفتار در مســئولان جمهوری اسامی است. 
حضور معدود عوامل »بی خیال « و »سهل اندیش « که البته 
فعالانه و برخی با »کمک دشــمن « در روزنامه ها و سایت 
ها می نویسند و سخنرانی می کنند بر حساسیت این مسأله 
افزوده اســت. چرا که این زبان ها و قلم ها »به دنبال تغییر 
محاسبات مسئولان و تغییر افکار مردم درخصوص مسائل 

انقابی، دینی و مصالح ملی کشور هستند. » 15/7/9۴
« آماج اصلی هم جوان ها یند « تا »افکار انقابی، دینی و چه 
ایده هایی که مربوط به مصالح کشورا ست 15/7/9۴«  را در 

ذهن آنها تغییر بدهند.
مباهله بهترین توصیف برای وضعیت کنونی

گرچه رهبر معظم انقاب در این مقطع حساس نیز همچون 
گذشــته نهایت اعتماد و اطمینان را به جوانان حزب اللهی 

وا نقابی در سراسر کشــور دارند: »در یک چنین وضعیتی 
جوان های کشور خیلی باید بیدار باشند و الحمدلله بیدارند...

بنده از این جهت هیچ نگرانی ندارم. 15/7/9۴ « 
 و بر مبنای همین اعتماد کامل است که صف بندی و آرایش 
نهایی دو سوی این منازعه ی تاریخی را با آنها در میان می 
گذارند: »هما نگونه که در قضیه ی مباهله در صدر اسام، 
همه ی ایمان در مقابل کفر قرار گرفته بــود، امروز نیز در 
جمهوری اســامی ایران، همه ی ایمان در مقابل کفر قرار 

گرفته است. « 15/7/9۴
 »کفر « دربرابر »همه ایمان «؛ این تصویری است که ایشان 
از منازعه بزرگ و تاریخی ملت ایران و همه نیروهای مومن 
و انقابی ارائه می دهد. تصویری بی سابقه و بسیار سرنوشت 
ساز در تاریخ انقاب اسامی که در ورای خود،نشان دهنده 
ی جایگاه ملت مؤمن و انقابی ایران در منظر رهبر معظم 
انقاب اســت. رهبر حکیم و دوراندیش انقاب اما در کنار 
نشان دادن مسیر حرکت، پایان این راه پرخطر را هم ترسیم 
می کنند. تصویری امیدبخــش و برانگیزاننده از پایان کار 
»مباهله در قرن بیست و یکم«، مانند همه وعده ها و پیش 
بینی های ایشان که در همه 26 سال گذشته محقق شده 
است: »همانگونه که در آن زمان صفای معنوی پیامبر)ص( و 
خاندان ایشان توانست دشمن را ا ز میدان خارج کند، امروز 
هم ملت ایران با اقتدار معنوی خود، دشمن راا ز میدان خارج 

خواهد کرد. 15/7/9۴« 
این پیش بینــی هم مانند تمام موارد قبلــی از یک مبنای 
محکم قرآنی و فقهی برخوردار است: »اگر برای یاری دین 
خدا آماده و پا به رکاب باشــیم، قطعاً وعده ی الهی مبنی 
بر نصرت یــاری کنندگان دین خدا، محقق خواهد شــد و 
بدخواهان نظام اســامی در طرح ها و برنامه های امنیتی، 

نظامی، اقتصادی و فرهنگی شکست
خواهند خورد. 15/7/9۴«

نشریه خط حزب الله

سیاسی

۲سیاسی 1                    
معاون فرهنگي دانشگاه ياسوج: 

 مسئولان گچساران به جاي كار شكني، به 
رشد دانشكده نفت كمك كنند 

ــه  ــنبه هفت ــج ش ــدل پن ــرز نیك ــجو - فریب دانش
گذشــته در مراسم اســتقبال از دانشــجویان ورودي 
ــه  ــا اشــاره ب ــد دانشــكده نفــت و گاز گچســاران، ب جدی
ــوي  ــن الگ ــت: م ــگاهي گف ــط دانش ــرایط کار در محی ش
خــودم را شــهید جهــان آرا قــرار دادم و همــان طــور که 
ــات بزرکتریــن کارهــا را انجــام  ــا کمتریــن امكان وي در ب
ــن  ــات ممك ــن امكان ــرد از کمتری ــم ک ــعي خواهی داد، س
بیشــترین اســتفاده را ببریــم و در جهت رشــد دانشــگاه 

ــم. گام برداری

معــاون فرهنگي و دانشــجویي دانشــگاه یاســوج به سیاســت 
هاي دانشــگاه اشــاره کــرد و گفــت: حفظ شــأن دانشــجو از 
سیاســت هــاي کلــي دانشــگاه یاســوج اســت کــه در همین 
برنامــه ســعي شــد برنامــه ریــزي بــه گونــه اي انجــام شــود 

تــا کرامــت دانشــجو و خانــواده وي حفــظ شــود.
نیکــدل حمایــت از نخبــگان و دانشــجویان اســتعداد 
درخشــان را از دیگــر سیاســت هــاي دانشــگاه یاســوج 
عنــوان کــرد و گفــت: برنامــه هــاي حمایتــي خوبــي بــراي 
ــان  ــاي درخش ــتعداد ه ــگان و اس ــت از نخب ــذب و حمای ج
ــه زودي اجــرا مــي شــود. ــزي شــده اســت کــه ب طــرح ری

ــد  ــده در راه رش ــاد ش ــاي ایج ــیه ه ــي حاش ــه برخ وي ب
دانشــکده نفــت و گاز اشــاره کــرد و گفــت: مســئولان 
گچســاران بــه جــای کارشــکنی در مرحــال رشــد 
ــت  ــت آن حمای ــکده و ریاس ــرفت دانش ــکده، از پیش دانش
کننــد تــا مســیر پیشــرفت دانشــکده ســریع تــر طی شــود.

وي دانشــگاه را محلــي بــراي تربیــت مدیــران آینــده 
دانســت و گفــت: دانشــجو و دانشــگاه بایــد سرمنشــأ آگاهي 
سیاســي باشــند اما دانشــگاه محــل جــولان سیاســت بازان 

ــد مســتقل باشــد. نیســت و بای

2                    
تجمع اعتراضي دانشجويان دانشگاه ياسوج 

نسبت به وضعيت خوابگاه 
جمعــي از دانشــجویان دانشــگاه یاســوج در 
ــاي  ــاعد خوابگاه ه ــت نامس ــه وضعی ــراض ب اعت
دانشــجویي در میــدان اســتاد دانشــگاه یاســوج تجمــع 

ــد.  کردن

ــزارش  ــر و گ ــس از انتشــار دو خب ــزاري دانشــجو - پ خبرگ
ــار  ــوج و انتش ــگاه یاس ــران دانش ــگاه دخت ــت خواب از وضعی
آن در شــبکه هــاي اجتماعــي، جمعــي از دانشــجویان 
ــتاد  ــدان اس ــع در می ــا تجم ــروز ب ــر ام ــگاه ظه ــن دانش ای
ــگاه  ــه وضعیــت خواب ــراض خــود را نســبت ب دانشــگاه، اعت
ــگاه هــاي دختــران بیــان  هــاي دانشــجویي خصوصــا خواب

داشــتند.
ــا دقایقــي باعــث  دانشــجویان معتــرض کــه اعتراضشــان ت
ــراض  ــل اعت ــد، دلی ــا ش ــوس ه ــیر اتوب ــدن مس ــته ش بس
خــود را بــد قولــي مســئولان دانشــگاه نســبت به واگــذاري 

ــد. ــوان کردن ــران عن ــگاه دخت خواب
  ایــن دانشــجویان عنــوان داشــتند: بنــا بــه قــول مســئولان 
ــر در  ــجویان دخت ــد دانش ــته بای ــه گذش ــگاهي، هفت دانش
ــل  ــه دلی ــه ب ــدند ک ــي ش ــتقر م ــود مس ــاي خ ــگاه ه خواب
ــد و  ــان آواره ان ــر همچن ــجویان دخت ــا دانش ــي آنه بدقول

ــد. ــل نش ــان ح ــن خوابگاهش ــکل تأمی مش
ــي  ــر ب ــعار »مدی ــا ش ــه ب ــجویان ک ــر از دانش ــي دیگ برخ
کفایــت، اســتعفا اســتعفا« خواهــان رســیدگي ســریع 
ــش از  ــکان بی ــد و از اس ــوع بودن ــن موض ــه ای ــح ب و صری
ــه  ــگاه گای ــاق هــاي خواب ظرفیــت معمــول در برخــي از ات

کردنــد.
  برخــي از مســئولان دانشــگاه بــا حضــور در جمــع 
ــاي  ــا روزه ــکل ت ــل مش ــده ح ــن، وع ــجویان متحص دانش
آینــده را بــه دانشــجویان دادنــد کــه دانشــجویان معتــرض 
بــه دلیــل بــد قولــي هــاي گذشــته تــا ســاعاتي بعــد از ظهر 

ــد. ــه دادن ــود ادام ــي خ ــع اعتراض ــه تجم ــز ب نی
ــزاري  ــته خبرگ ــه گذش ــنبه هفت ــت، چهارش ــي اس گفتن
ــامان  ــت نابس ــه بررســی وضعی ــي، ب ــي گزارش دانشــجو ط
خوابــگاه هــاي دانشــجویي دانشــگاه یاســوج پرداختــه بود.

3                    
ستار هدايت خواه:

هدف آمريكا بعد از توافق، تلاش برای تغيير 
ماهيت نظام است

خبرگزاری دانشجو - ســتار هدایتخواه پیش از ظهر 
امروز در جمع دانشــجویان بســیجی دانشگاه های 
کهگیلویه و بویراحمد در سی ســخت، به هشدارهای رهبر 
معظم انقلاب در خصوص نفوذ در کشور اشاره کرد و گفت: هدف 
دشــمن از نفوذ تغییر و مدیریت افكار عمومی به نفع خویش 
است که این هدف یک هدف نهایی را در پی دارد و آن براندازی 

نظام جمهوری اسلامی است.

 وی به اهداف دشمن در مذاکرات اخیر اشاره کرد و افزود: تغییر 
رفتار نظام جمهوری اســامی و پس از آن تغییر ماهیت نظام، 

اهدافی هستند که دشمن در مذاکرات در پی کسب آنها است.
مســئول قرارگاه فرهنگی خاتم الاوصیاء )عــج( کهگیلویه و 
بویراحمد به اهداف دشمن از تغییر رفتار نظام اشاره کرد و گفت: 
هدف دشمن از تغییر رفتار نظام، وادار کردن ایران برای دست 
برداشــتن از حمایت محور مقاومت، راه انداختن بحث حقوق 
بشــر، آزادی زنان، آزادی همجنس بازی، محور دهی گروهک 
هایی مثل بهاییت و اجرا نکردن برخی از احکام اسامی از جمله 

قصاص می باشد.
هدایتخواه تغییر قانون اساسی، حذف شورای نگهبان و سپاه، 
تک ارتشه کردن کشــور و کم کردن اختیارات ولی فقیه را از 
اهداف تغییر ماهیت نظام جمهوری اســامی توسط دشمن 
دانست و گفت: هدف آمریکا بعد از توافق، تغییر رفتار نظام و بعد 

تغییر ماهیت نظام جمهوری اسامی ایران است.
وی به برنامه برخی از عوامل داخل اشاره کرد و گفت: این افراد 
به دنبال نشان دادن چهره ای فرشــته گون از آمریکا نزد افکار 
عمومی هســتند و برای این کار به تطهیر چهــره آمریکا می 

پردازند.
این استاد دانشگاه به القای شایعاتی مبنی بر حاکمیت دوگانه در 
بین مردم را از برنامه های عوامل داخلی دشمن دانست و گفت: 
این افراد با رسانه های خود به دنبال القای این شبهه هستند که 
یک جریان خواهان حل مشکات مردم است ولی رهبر انقاب 

مخالفت می کند.
هدایتخواه  خاطرنشان کرد: آنها از این طریق می خواهند افکار 

عمومی را در مقابل رهبر انقاب قرار دهند.

جمع آوری: مرتضی رستگارفر
| جــوان  روزنامــه   | 
| ویژه کهگیلویــه و بویراحمد |
|  سال اول | شــماره چهاردهم |
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۴                  
مسئول شورای تبيين مواضع بسيج 

دانشجويی دانشگاه كهگيلويه و بويراحمد:
مسئولان كمی بيشتر غيرت به خرج دهند، 

چقدر رهبر انقلاب شفاف صحبت كنند؟
خبرگزاری  خبرنگار  با  گفت وگو  در  رفعتی  علی 
دانشجو در یاسوج، به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 
اشاره کرد و خطاب به مسئولان دولتی گفت: مسئولان به 
تاریخ قبل از انقلاب بازگردند، فضای قبل و بعد از انقلاب در 
داخل ایران و فضای بین الملل قبل و بعد انقلاب را مقایسه 

کنند.

وی افزود: مسئولان فعلی باید جایگاه داخلی و بین المللی 
انقاب را درک کنند تا بتوانند در  مسئولیت فعلی خود قدرت 

خدمت به انقاب و اسام و امت اسامی را داشته باشند.
نشگاه  مسئول شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دا
کهگیلویه و بویراحمد، درک فیزیک از دشمن را درک ناقصی 
دانست و گفت: درک مسئولین از دشمن و حضور دشمن صرفا 
حضور فیزیکی نباشد، گاهی حضور دشمن در افکار است و 
گاهی از طریق تجارت، گاهی از طریق سفارت خانه است و 

گاهی از طریق مسئولین.
رفعتی افزود: این به این معنا نیست که ما بخواهیم رابطه 
خود با کشورهای دیگر و همینطور کشورهای همسایه را قطع 
کنیم؛ بلکه این حساسیت ها باید برای طرف مذاکره باشد که 

با هر کشوری باب مذاکرات باز نشود.
 وی به سخنان صریح رهبر معظم انقاب در خصوص مذاکرات 
اشاره کرد و گفت: مسئولان از خواب غفلت بیدار شوند٬ 
مگر رهبر انقاب چقدر باید شفاف صحبت کنند که متوجه 
شوید٬ ایشان صریحا فرمودند که دستگاه های استکباری 
در منطقه هدف های خطرناکی را برای خودشان تعریف 
کرده اند٬ این ها هدف هایی است که با سرنوشت ملت ها 

سروکار دارد.
نشگاه  مسئول شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دا
کهگیلویه و بویراحمد افزود: باید از پاسخ این چند سوال را 
از خود پرسید، که  دستگاه های استکباری کدام کشورها 
هستند؟، کدام کشورها هستند که در منطقه نفوذ کرده اند؟ 
کدام کشورها به دنبال نفوذ هستند؟ و به دنبال نفوذ در کدام 
کشورها هستند؟ کدام کشور بود که با انقاب خود محاسبات 
بین المللی و فرامنطقه ای کشورهای دیگر را به هم زد؟ و 

کدام کشور است که در برابر استکبار ایستاده است؟
رفعتی تصریح کرد: مسئولان کمی  بیشتر غیرت به خرج 

بدهند و جذب حرف ها و کلمات رنگین دشمن نشوند.
ز نفوذ دشمن دانست  وی وظیفه مسئولان را جلوگیری ا
ز طریق همین مذاکرات است؛ به  و گفت: نفوذ دشمن ا

مباهله در قرن ۲۱

نگاهی به بیانات اخیر رهبر حکیم انقاب اسامی بیانگر 
آن است که یکی از دغدغه های معظم له، تاش دشمنان برای 

رخنه و نفوذ در کشور است؛
 رهبر انقاب بر آنند تا با بازخوانی معانی، شاخصه ها و اهداف 
انقاب، مسئولین و آحاد مختلف جامعه را نسبت به وضعیت 
موجود آگاه و هوشیار سازند. ایشان از انقاب بعنوان امری دائم 
و مستمر یاد کرده و نســبت به تاش های عده ای برای القای 
این موضوع، که انقاب تمام شده است، پرده برداشته و هشدار 

می دهند.
رهبر انقاب با ردّ این نگاه که دشــمنی ها از سوی دشمنان 
انقاب اسامی کاهش یافته است، در مورد اصرار عده ای جهت 
بزک کردن چهره دشمنان و کمرنگ کردن توجه به دشمنی 
ها هشدار می دهد. از نظر ایشان میزان دشمنی ها در شرایط 
کنونی به همان اندازه اوایل انقاب است و صرفاً قالب خصومت 

ها متفاوت و پیشرفته تر شده است.
رهبر انقاب اسامی، علت قدرت و نفوذ جمهوری اسامی در 
منطقه و جهان را روحیه و عملکرد انقابی می دانند و در همین 
راستا خواستار اتخاذ مواضع صریح انقابی و بدون رودربایستی، 
ترس و خجالت از ســوی دولت ها هستند و آنها را به تکیه گاه 

امن و مستحکم الهی متوجه می سازند.
 مقام معظم رهبــری در دیدار اخیر خود با فرماندهان ســپاه 

پاسداران انقاب اسامی، نســبت به مسئله ایدئولوژی زدایی 
در دیپلماسی و سیاسیت داخلی هشــدار داده و می فرمایند: 
»معنایش )ایدئولوژی زدایی( این است که اصول و مبانی انقاب 
و اسام را در سیاست داخلی و خارجی دخالت ندهیم. چطور 
دخالت ندهیم؟ اصاً این سیاست ها باید براساس این مبانی 

به وجود بیاید؛ در همه  زمینه ها این جور است.«
رهبر گرانقدر انقاب، در کنار موارد مطرح شــده و توصیه به 
حفظ آگاهی، هوشیاری و آمادگی شبانه روزی نیروهای انقابی 
در خصوص نقشه های دشمنان و رصد مسائل مختلف درونی و 
خارجی، حفظ صراحت و یکپارچگی در جامعه، رشد پیشرفت 
علمی و توجه به مقوله های فرهنگی و اقتصاد مقاومتی، حفظ 
روحیه انقابی گری در مردم، بخصوص جوانان، را از مهم ترین 
راه های تقویت درونی برمی شمرند و استحکام پایه های انقاب 
و فکر انقابی را از وظایف نخبگان سپاه و انقاب در طی مسیر 

درخشان انقاب اسامی می دانند.
در آخر امیدواریم با مدنظر قرار گرفتن تذکرات و رهنمودهای 
رهبر بزرگ انقاب اسامی توسط دست اندرکاران و مسئولین 
نظام، دسیسه و نقشه های دشــمنان جهت نفوذ و رخنه در 
مبانی و ارکان انقاب به شکســت انجامیده و انقاب همچون 
درخت تناوری رشد و بالندگی خود را امتداد دهد و روز به روز 

بر عظمت آن افزوده شود.

m.rastegarfar@gmail.com

تجوير نسخه »بازخوانی انقلاب« در مقابل 
نفوذ دشمن

سه شنبه ها،
منتظر ما باشید.
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مروری بر بیانات مهم و خطیر رهبر معظم انقلاب درباره ی منازعه ی تاریخی نظام اسلامی و نظام سلطه



با فراگیر شــدن اینســتاگرام و افزایش تعداد 
کاربرهای این شبکه مجازی، افراد، گروه ها و حلقه 
های مختلف فکری، سیاسی، هنری و فرهنگی به 
فعالیت در ایــن شــبکه روی آورده و در پی جذب 
مخاطب برآمدند. افراد مختلفی نیز با هدف معرفی 
آداب، رسوم و فرهنگ قومیت ها به این شبکه ورود 
کرده و با ایجاد صفحات مختلف به انتشــار متون و 
تصاویری در راســتای معرفی قوم و فرهنگ خود 
پرداختند. طی ماه های اخیر صفحات متعددی از 
سوی افراد مختلف در راستای معرفی لباس محلی 
زنان لر استان ما در اینســتاگرام ایجاد شده است. 
متولیان این صفحات دخترانی هســتند که فارغ از 
جایگاه حقوقی خود با عناوین حقیقی به واســطه 
عاقه به لبــاس محلی به فعالیــت در این فضا می 

پردازند. 
باید گفت طی سال های گذشته جامعه با محوریت 
رسانه ها نه تنها به اقوام مختلف، پوشش و فرهنگ و 
شاخصه های قومی و هویتی آنها بهایی نداده است 
بلکه به تقابل جدی با آنها پرداخته است. این تقابل 
با تحمیل فرهنگ پایتخت به عنوان فرهنگ جامع 
و کامل زندگی، نادیده انگاشــتن اقوام و در بدترین 

شکل ممکن با تحقیر آنها صورت گرفته است. 
رســانه ملی با تولید آثاری که تنها و تنها تهران و 
تهرانی را می دیده اند، به ارائه چهره ای خاص از زن 
با پوششی ویژه دست زده است تا از سرآگاهی و یا 
ناآگاهی زمینه »دستکاری« فرهنگ اقوام و شاخصه 
های هویتی زنان اقوام مختلف را فراهم آورد. در این 
مسیر چهره ارائه شــده از زن و خانواده به تسهیل 
مسیر یکسان ســازی فرهنگی در ایرانی منجر شد 
که تکثر و تنــوع اقوام و آداب و رســوم آنها یکی از 
بزرگترین فرصت ها جهت مقابله با فرهنگ مهاجم 
جهانی را به او می داده اســت. در چنین شرایطی 
توجه دختران جوان بــه لباس محلی خود، فرصت 
مغتنمی اســت که باید بدان توجه ویژه داشت. می 
توان گفت در غفلت فراگیر رســانه ها، مسئولین و 
کارشناسان از هویت، فرهنگ و پوشش قومیت ها و 
قومیت لر عده ای جوان بنا بر عاقه شخصی خود به 
حفظ یکی از مهم ترین سنگرهای مقابله با تهاجم 
فرهنگی روی آورده اند. اما چنین فرصتی با غفلت 
از حیا و حجاب که پایه اساسی پوشش محلی زنان 
لر است بسترساز آسیب های جدی شده است. نکته 
اینکه در ابتدای فعالیــت صفحات لباس محلی در 
اینســتاگرام، دختران و زنان جوان بنابردرخواست 
ادمین ها تصاویر لباس های خود را جهت انتشــار 
برای ادمین ها ارســال می کردند. بــا دقتی کوتاه 
می توان متوجه تغییر رویه ارسال و انتشار عکس ها 
در چند ماه اخیر شد. در ابتدای فعالیت فرستندگان 
تصاویر عکس های خود را با محوریت لباس محلی 
و بدون تأکید بر چهره شخصی و سرو صورت ارسال 

می کردند، اما در یک مــاه اخیر تصاویر متعددی با 
محوریت صورت و چهره دختــران و زنان جوان و 
زیورآلات ایشان در این صفحات منتشر شده است. 
در ابتدای ایــن گام تصاویر معدودی با این شــیوه 
منتشر می شده اند اما باید گفت این روند در حال 
افزایش است. در حال حاضر صفحات لباس محلی 
در اینســتاگرام به فضایی جهت انتشار عکس های 
دختران مختلف با زیورآلات و آرایش های آنچنانی 
است. مســأله ای که نه تنها زمینه به حاشیه رفتن 
اصل هدفِ صفحات که معرفی لباس محلی اســت 
را به وجود آورده، بلکه فضایی جهت بســط تجمل 
گرایی و چشم و هم چشمی و متاسفانه حیازدایی را 

نیز فراهم آورده است.
انتشــار تصاویر دختــران جــوان در صفحاتی که 
فالوئرهای فعــال مرد در آنها حضــور دارند نتیجه 
ای جز حیازدایی، قربانی شدن خود زنان در رقابت 
با دختران زیبایی که تصور مــردان از زیبایی زنان 
را تغییر داده و تعامل با همسرانشــان را دستکاری 
می کنند و ایجاد الگوهایی خاص از زیبایی زنانه در 

جامعه ندارد.
شــاید بتوان گفت هر فردی می تواند با ایجاد یک 
صفحه شخصی و انتشار عکس های خودش فعالیت 
کرده و صفحات لباس محلی لزوما زمینه ساز بسط 
بی حیایی نخواهند بود! اما نکته اینجاست که انتشار 
یک عکس در صفحه شخصی با انتشار همان عکس 
در صفحه ای عمومی که تریبونی جمعی است فرق 
دارد. باید گفت انتشــار تصویر شخصی در هرکدام 
از این صفحات دارای بار معنایی متفاوتی است که 
تاثیرات متفاوتی را نیز در پی خواهد داشت. صفحه 
شــخصی از مخاطبین محدودتر و مشــخص تری 
برخوردار است و فرد با شناخت نسبی از مخاطبان 
خود با آنها ارتباط داشته و با صمیمیتی نسبی وارد 
فعالیت می شــود. حال آنکه چنین شــرایطی در 
صفحات عمومی که مخاطبینی گسترده، ناشناخته 

و روبه افزایش دارند وجود ندارد.
از سوی دیگر معرفی و نمایش پارچه های گرانقیمت، 
لباس ها و زیورآلات آن چنانی مــی تواند به ایجاد 
فضای چشم و هم چشــمی و تجمل گرایی منجر 
شــده و با بالا بردن توقعات زنان و دختران زمینه 
ساز آسیب به خانواده ها شود. داغ شدن بساط مد 
و مدگرایی یکی از نتایج چنین رویه ای  اســت. در 
چنین شــرایطی دقت به تاثیرات منفی صفحاتی 
که رو به گسترش اند از سوی کارشناسان جدی و 
ضروری است. برنامه ریزی مناسب جهت مدیریت 
تمایل زنان و دختران جوان به لباس محلی و بسط 
فرهنگ صحیح استفاده از این پوشش نه تنها موجب 
گسترش حجاب و عفاف شده بلکه به تقویت فرهنگ 
قومی ما نیز منجر می شود، مسأله ای که در غفلت 

جدی از این ظرفیت می تواند آسیب زا نیز شود.

جايگاه مردم در پيشرفت اقتصادی

امام خمینی در ســال62، نگاه مبنایــی خود به نقش 
مردم در پیشــرفت کشــور را چنین بیان می کند: »بدون 
پشــتیبانيِ)مردم( نمي توان کار کرد و پشــتیباني هم به 
این نیست که مردم الله اکبر بگویند؛ این پشتیباني نیست. 
پشتیباني این اســت که مردم همکاري کنند و شما به آنها 
مجال بدهید که همکاري کنند. معني پشتیباني این است 
که خود آنهــا عمل بکنند. که اگر این گونه عمل شــود، هم 
سرمایه هایي که ممکن اســت نیاورده باشند وارد مي شود 
و هم اینکه اشــخاصي که فکر مي کنند جمهوري اسامي 
نمي خواهد بــراي مردم کار کند، مي فهمنــد که این گونه 

نیست و مي خواهد کار کند«.
»مردم« در »پیشرفت اقتصادی« چکاره اند؟ در این مجال 

صرفاً به یک ســري نکات و ســرنخ ها اشاره 
می شــود که بتوان موضوع را با این سرنخ ها 
دنبال کرد؛ آنچه می خوانید ویراسته  صحبتی 
اســت در جمع اعضای جنبــش عدالت خواه 

دانشجویی.
آیا صرفاً دوطرف دولــت- بازار مطرح 

است؟
اقتصاد، محدود به دو طرف »دولت« و »بخش 
خصوصي« )یا همان بازار( نیســت. از بحث 
علميِ آن می گذریم که اساساً دولت و بخش 
خصوصي دعوایي باهم ندارند و ذاتاً چالشــي 
بین اینها نیست. این دعوا را خود کاپیتالیسم 
راه انداخت و بحثی غیراصولی اســت. بخش 
خصوصي اصولاً با نهاد دولت مشــکلي ندارد. 
کار دولت، چیــز دیگري اســت و کار بخش 
خصوصي چیزی دیگر. حالا اگر دولت به غلط 
کارخانه داري مي کند، خب نکند! ولی این به 
معناي آن نیست که دولت در کل، منفور است؛ 

بلکه نقش های ویژه ای در اقتصاد دارد٬
اما بحث مــا در اینجاچیز دیگری اســت.آیا 
ارکان پیشــرفت اقتصادی،صرفــاً بر همین 
دو طرف اســتوار اســت؟ یعنــي در امورات 
اقتصادي،همــواره یــک طــرف، دولــت 
اســت و طــرف دیگــر، بخــش خصوصي؟ 

خیر؛»مردم« بخش ســوم اقتصاد هســتند. ممکن است 
گفته شــود این که حرف جدیدی نیســت؛ مــردم، همان 
»مصرف کنندگان«هستند؛ کارخانه ها تولید کالا مي کنند، 
دولت سیاستگذاري مي کند و مردم هم »مصرف« مي کنند. 
بحث این اســت که مردم بیش از مصرف کننده بوده و بلکه 
یک بخش »سازنده اقتصاد« هســتند. یعنی می توانند در 
کنار دولت و بخش خصوصی، موتور سوم پیشرفت اقتصادی 
قلمداد شــوند. همچنین ایــن بحث، وســیع تر از مباحث 
مرســومی مانند توزیع ثروت و ایجاد رفاه است. صحبت از 

»پیشرفت« اقتصادي و نقش مردم در این پیشرفت است.
نقش مردم در پیشــرفت اقتصادی، در چهــار بخش قابل 
بررســی اســت: 1. تولیــد کالا )اعــم از کالای صنعتی و 
کشــاورزي(، 2. پروژه هاي بزرگ زیربنایي، 3. خدمات، ۴. 

فناوري.
بزرگ ترین ظلمي که در اقتصاد کشــور به مردم مي شود، 
در بخــش خدمــات اســت.معضات متعــددی همچون 
شــبه انحصارات،  عدم نظارت، بی توجهی بــه حفظ منافع 
مردم،  کیفیت پایین خدمات، تبعیض در پراکنش خدمات 
در پهنه کشور و موارد متعدد دیگر.حوزه هایی مانند صنعت 
یا پروژه های زیربنایی شامل بخش خاصي از مردم می شود، 
اما بخش خدمات، شامل همه می شود. همه افراد به خدمات 
حمل و نقل، خدمات مخابراتي، خدمــات رفاهی، خدمات 
فرهنگی و غیره نیاز دارند.در شــهرهای بزرگ می بینید در 
مناطق مرفه نشین هیچ نقص و کمبودی نیست. چرا؟ چون 
به زعم مسئولان شــهرداری ها، این مناطق »تابلوي شهر« 

است و نباید کم وکسری داشته باشد. 
اگر مردم محور توســعه خدمات بودنــد، آن وقت تعریف 
پروژه های خدماتی و کم و کیف آنها متفاوت می شد. آن وقت 
به جای دو خطه کردن راه آهن تهران- اصفهان، ابتدا راه آهن 
چابهار- مشــهد احداث می شد. به جای ســاخت دریاچه 
مصنوعی و پارک آبــی برای مرفهان تهرانی و مشــهدی و 
تبریزی، کپرهای جنوب کرمان و سیســتان  و کهگیلویه و 
بویراحمد به مسکن روستایی تبدیل می شد. اساساً چیزی 
به نام »نیاز مردم« در ارائه خدمات تعریف نمی شــود! بلکه 
ماک های دیگری چون پرستیژ شهر و منطقه، جا نماندن 
از رقبای مالزیایی و ترکیه ای و عربستانی و اماراتی در ثبت 
رکوردهای خفن شهرسازی، پیشگیری از گیرهاوگله های 
طبقه مرفه، خرج کردن ذخایر هنگفت بودجه های خدمات 

در اسرع وقت و برنگشتن آن به خزانه بیت المال و ده ها علت 
و بهانه دیگر مد نظر است.

باید باور کنیم که جهاد امروز علمــی و فناوری و اقتصادی 
اســت. جهادگران واقعی امروز کشــور عبارتنــد از انبوه 
صنعتگران، پژوهشگران، متخصصان و کارآفرینانی که علم و 
تخصص خود را برای جبران عقب ماندگی های تاریخی کشور 
مصروف می کننــد. کارخانه زدند، پژوهشــکده زدند، ضرر 
مالی کردند، ورشکست شدند،منزل شــان را فروختند، اما 
ادامه دادند و در هیچ اداره دولتي هم استخدام نشدند؛اینها 
جهادي هســتند و همه اینها از جنس مردم اند و بلکه خود 
مردم اند. الان گفتمان غالب در فضاهای دانشگاهی و اداری 
این شده که مســبب همه چیز دولت است و همه ضعف ها 
و قوت ها به دولت و بوروکراســی اداری و نیز 
سرمایه ســالاری برمی گردد. برای هرکاری 
منتظر برنامه و بودجه دولت می شــوند. مدل 
امام مطلقاً این نبود که همه چیز را به دولت و 
ادارات واگذار کند. حتي در اقتصاد هم این گونه 
نبود.همه نهادهای انقابی که بدســتور امام 
ایجاد شد، بااســتثنا یک بعد مردمی داشت. 
نهضت سوادآموزی در کنار آموزش و پرورش، 
بسیج و ســپاه در کنار ارتش، کمیته امداد در 
کنــار وزارت رفاه و اقتصاد،جهادســازندگی 
در کنار وزارتخانه های متعــدد، و... . برخی از 
این نهادها بعد از امام منحل شــد و در برخی 
از آنها نیروی مردمی کنار گذاشته شد. اینها 
تحت لوای نظام اقتصادی سرمایه سالار و نظام 
مدیریتی دولت مدار رخ داد. بچه حزب الهی ها 
هم که شأن خود را اجل از این دیدند که وارد 
این طور مباحث شوند ودایره تاثیرگذاری خود 
را به سیاست و تاحدی فرهنگ منحصر کردند. 
البته فرهنگی هم القا شد که مسائل اقتصادی 
و مدیریتی، »تخصصی« است و هرکسی نباید 
وارد آنها شــود. هر راننده تاکســي مي تواند 
درباره غامض ترین مسایل سیاسی اظهار نظر 
کند، اما وقتی بحث اقتصاد و مدیریت می شود، 
فقط چهارتا تکنوکرات و استاد انگلیس رفته 
حق دخالت دارند. قلمرو علم اقتصاد را در دانشکده ها در حد 
اقتصاد خرد و کان و بحث برسر نرخ ارز و بهره و تورم محدود 
کردند تا یک وقت از درون دانشگاه ها کسی به جنگ اقتصاد 

سرمایه سالار و بوروکراسی دولت مدار نرود.
کنار گذاشــتن مردم، همه چیز را در دولت دیدن، منتظر 
دولت خوابیدن، سیاست دولت بیاید، بودجه دولت بیاید، این 
بحث ها بامدل امام سازگار نیست. باید امام را رفتارشناسي 
کنیم، کجا امام برای یک تحول ضروری، معطل می ماند تا 
دولت تصمیم بگیرد. هرجا نیاز بود امام با یک پیام که »مگر 
فرزندان من کجا هســتند٬« کار را جلو می انداخت. حیف 
است ما وقتي خود را  نیروهاي حزب الهي می شناسیم، فکر 
کنیم همه چیز از دولت شروع مي شود. حتما برای ساماندهی 

نخبگان، باید منتظر یک بنیاد نخبگان باشیم؟!

زن و خانواده

اقتصادی
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معاون سياسی استاندار كهگيلويه و بويراحمد:

حزب گرايی در دانشگاه آسيب و آفت است
Snn:  فتاح محمدی، روز گذشــته در مراسم جشن 
دانشجویان ورودی جدید دانشگاه یاسوج، دانشجوی 
طالب علم را کسی دانســت که در ضمن طلب دانش، به فكر 

آینده و مدیریت کشورش نیز باشد.

وی به بیان ویژگی های شــاخص دانشــجو پرداخت و گفت: 
شاخص ترین ویژگی دانشجو کســب تخصص همراه با تعهد 
است که مورد تاکید دین اسام، آیات صریح قرآن و مورد نظر 

جمهوری اسامی ایران است.
معاون سیاسی استاندار کهگیلویه و بویراحمد داشتن استقال 
فکری و سیاســی را از دیگر ویژگی های دانشــجوی مطلوب 
دانست و گفت: داشتن رفتارها و اقدامات همراه با اصل حاکمیت 
توحیدی از ویژگی های هر دانشــجویی است که لازمه دست 

یافتن به توسعه، داشتن این ویژگی ها و شاخصه هاست.
وی با تاکید بر لزوم سیاسی بودن دانشجو و دانشگاه بیان داشت: 
دانشجو باید بتواند عالم، سیاسی و با معرفت باشد و در دانشگاه 
حضور فعال و با نشاط داشته باشــد؛اما سیاست زدگی حزب 
گرایی یکی از آســیب هایی که امروز در دانشگاه های ما وجود 

دارد و مشاهد می شود.
محمدی حزب گرایی در دانشگاه را آفت و آسیب دانست و گفت: 
باید تاش بر این باشد که فضای نشاط دینی، فرهنگی، علمی و 

مذهبی و سیاسی را در دانشگاه پویا و زنده نگهداریم.
معاون سیاسی اســتاندار به انتخابات پیش رو و نقش دانشگاه 
اشــاره کرد و گفت: باید در دانشگاه فضای نشــاط و فرهنگ 
سیاسی را حفظ کنیم و با ایجاد کرسی های آزاداندیشی زمینه 

نشاط سیاسی در دانشگاه را فراهم کنیم.
وی ضمن توصیه به دانشجویان بیان داشت: دانشجویان با حفظ 
و رعایت اصول و مسایل سیاسی و امنیتی به صورت فعال و پر 

شور در انتخابات شرکت داشته باشند.

لباس محلی بر تن ادَمين ها ۳
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خوابگاه دانشجويی دانشگاه ياسوج يا اردوگاه 
آوارگان/ وقتی دانشجويان قربانی بی كفايتی 

مسؤلين دانشگاه می شوند
خبرگـزاری دانشجو-سـید مسـعود پرهیـزگاری، 
اوضـاع خوابگاه دانشـجویان دانشـگاه یاسـوج اصلًا 
به سامان نیسـت، دانشجویان آواره و سـرگردان، و مسؤلین 
دانشـگاه که هـم چنـان پاسـخگو نیسـتند! نه! بـاور کنید 
اینجا محل اسـكان آوارگان نیسـت؛ حتی اردوگاه سربازان 
حاضـر در اردوهـای نظامـی هـم نیسـت. اینجـا خوابـگاه 

دانشـجویان دانشـگاه یاسـوج اسـت؛ خوابـگاه دختران.

دانشـجوی دانشـگاه یاسـوج که باشـی، ایـن را مـی فهمی که 
اول مهر باید چنـد روزی را در نماز خانه سـر بکنی، شـاید هم 
چند هفته ای را؛ بسـتگی دارد کـه کارگرهای سـاختمان کی 
کارشـان به اتمام می رسـد و یا مسـئولیت مسـئولان دانشگاه 
کـی گل کرده باشـد که تعمیـر خوابـگاه را آغاز بکننـد؛ اول یا 

آخر تابسـتان!
بعضی از اتاق ها تعمیر شـده و دانشـجویان در آن ها سـاکنند 
و برخـی در دسـت تعمیـر و سـاکنان آن بایـد تا آماده شـدن، 

میهمـان نماز خانه دانشـگاه باشـند.
فضای کـم بـا جمعیت زیـاد، سـهم هـر دانشـجو را به انـدازه 

تشـکی کـه پهـن می شـود، تعییـن می کنـد.
کیف، سـاک، کتـاب، لبـاس، ظـروف و غیـره، همـه را باید در 

همین میـزان جایـی کـه تعریف مـی شـود، جاسـازی کرد.
غذا خوردن، خوابیـدن، درس خواندن و هـر کار دیگری، فقط 

در محـدوده کوچک تعیین شـده انجام می شـود.
گم شـدن، لـه شـدن و جابجا شـدن وسـایل در ایـن موقعیت 
امـری عـادی اسـت و حریـم شـخصی نمـی توانـد تعریفـی 

داشـته باشـد.
بعـد از گذشـت دو هفتـه از آغـاز دانشـگاه، هنـوز تکلیـف 
دانشـجویان آواره در نمازخانه های دانشـگاه مشخص نشده و 

نمـی دانند تـا کـی بایـد ایـن وضعیـت را تحمـل کنند.
در ایـن گـزارش نمـی خواهیـم بـه مشـکات دیگـر خوابگاه 
دختران بپردازیم؛ مشکاتی نظیر تسـلط کارگران ساختمانی 
که شـب را در سـاختمان مشـرف بـه خوابـگاه مـی گذرانند، 
کمی آب، محوطـه گلی و روزهای زمسـتانی پیـش رو و غیره.

و نمـی خواهیـم از خیـل پسـران دانشـجوی آواره سـخنی 
بگوییـم.

از حـدود صـد دانشـجوی دختری کـه حـدود دو هفته اسـت 
در چهـار پنـج نمازخانه خوابـگاه هـای مختلـف، آواره اند می 
نویسـیم و مسـئولانی که وعده چنـد روز آینـده را داده بودند.

برخـی از ایـن دانشـجویان از مراجعـه خـود بـه مسـئولان 
دانشـگاه گفتند و وعده چنـد روز آینده که به آنهـا داده بودند، 

وعـده ای کـه دو هفتـه بـه طـول انجامید.
  دانشـجویان دختـر دانشـگاه یاسـوج از ایـن وضعیـت گایه 
داشـتند و گایه داشـتند از پولی که بـرای اسـکان در خوابگاه 

واریز کردنـد و در نمازخانه سـاکن شـدند.
از سـرعت لاک پشـتی کارگـران و کـم توجهـی مسـئولان 

دانشـگاه بـه ایـن کـم کاری.
 از اینکه به فکر محل اسـتراحت، اسـکان، امنیـت و غیره خود 

باشـند یا به فکر کسـب علم و دانش و تحصیل در دانشـگاه.
و از اینکـه اگر یکـی از دختران خودشـان در بین دانشـجویان 

دختر بـود، چـه اتفاقی مـی افتاد.
امیدواریـم که چنـد روز آینده مشـکل ایـن دانشـجویان حل 
شـود؛ اما این چند روز، چنـد روز دیگر خواهد آمد، مسـئولان 

دانشـگاه باید پاسـخگو باشند.

| جــوان  روزنامــه   | 
| ویژه کهگیلویــه و بویراحمد |
|  سال اول | شــماره چهاردهم |
|ســه شــنبه ۲۱ مهرماه ۱۳۹۴|

   |  ۱۴۳۶ ذیحجــه   ۲۹   |

سه شنبه ها،
منتظر ما باشید.
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طوری که وقتی هنوز توافقی صورت نگرفته است عده ای 
از مسئولین با خوشحالی از حضور شرکت های اروپایی و 
آمریکایی استقبال می کنند که  این  یعنی نفوذ و اولین ضربه 

آن قطع تولید است.
نشگاه  مسئول شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دا
کهگیلویه و بویراحمد بدترین نفوذ را نفوذ در اتاق فکرها 
دانست و گفت: در حال حاضر مجلس و مخصوصا کمیسیون 
بررسی برجام جزء اتاق فکر ها در مورد برجام و فرجام برجام 
هستند، بنابراین حساسیت و تمرکز بر این دو مجموعه باید 
بیشتر باشد، چراکه سرنوشت یک امت، در حال حاضر در 

اختیار نمایندگان است.
رفعتی افزود: متأسفانه به رغم تمام تأکیدات و توصیه ها بر 
خطر نفوذ شیطان بزرگ، عده ای با ساده اندیشی و کوته بینی 
باعث خروج روند بررسی تخصصی متن توافق برجام از ریل 
طبیعی و صحیح آن شده اند و از کمیسیون ویژه برجام آن 

را خارج کردند.
وی ادامه داد: کسانی که ادعای ولایت پذیری دارند، رهبر 
انقاب صریحا نظرشان را اعام کردند که با مذاکره با آمریکا 

مخالفیم.
نشگاه  مسئول شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دا
کهگیلویه و بویراحمد به دشمن ستیزی ملت ایران اشاره 
کرد و گفت: دشمن غربی و استکبار آمریکایی با توجه به 
شناختی که از ساح ایمان و همدلی ملت ایران دارد، از این 
مردم هراس دارد و به همین دلیل دنبال نفوذ است که باید 
از تاریخ درس گرفته و مانع نفوذ انها در عرصه های مختلف 

کشور شویم.
رفعتی تصریح کرد: دانشجو بیدار است و نمی گذارد عده ای 
با سهل اندیشی و سیاست های سازش و نازش باعث تخریب 

تاریخ عبرت آموز انقاب شوند.
7                 

رئيس شورای اداری چاروسا:
دغدغه  اصلی مردم دو منطقه قلعه رئيسی و 

ديشموک نبود گاز است
رئیس شورای اداری چاروسا گفت: نبود گاز مشكلاتی 
را برای مردم منطقه قلعه رئیسی و دیشموک به وجود 

می آورد.

به گزارش خبرگزاری فارس از چاروســا، بعد از مدت ها صبر و 
قول های فراوان در خصوص گازرسانی به دو منطقه دیشموک و 
قلعه رئیسی با حضور مسئولان استانی و شهرستانی این پروژه 

بزرگ کلنگ زنی و شروع به کار شد.
حیات پرواز در این خصوص عنوان کرد: یکی از دغدغه های اصلی 
مردم دو منطقه قلعه رئیســی و دیشموک مشکل گاز است که 

همیشه مردم نسبت به آن از مسئولان گایه داشتند.
رئیس شورای اداری چاروســا با بیان اینکه نبود گاز مشکاتی 
را برای مردم به وجود می آورد تاکید کرد: یکی از مشــکاتی 
که در نبود گاز خطر محیط زیستی به همراه دارد قطع بی رویه 
درختان اســت که مردم جهت گرم کردن و پخــت نان از آن 

استفاده می کنند.
وی افزود: از دیگر عواملی که در نبــود گاز به مردم صدمه وارد 
می کند آتش سوزی هایی اســت که مردم در فصل زمستان به 
علت توجه نکردن به هشدارهای استفاده از وسایل گرم کننده، 

صورت می گیرد.
پرواز با تقدیر از اســتاندار، نماینده مردم در مجلس شــورای 
اســامی و مدیرعامل گاز اســتان بیان کرد: افــراد زیادی در 
جهت انتقال گاز به قلعه رئیسی و دیشموک نقش داشتند که 
از جمله می توان به فرمانداران حال و گذشته، مسئولان استانی 
و شهرستانی و اعضای شورای شهر روستاهای و بزرگان منطقه 

می توان اشاره کرد.
رئیس شورای اداری چاروسا یادآور شد: پس از گذشت بیش از 
سه دهه از انقاب اسامی اینک تاش مسئولان تدبیر و امید 
در برآورد مهم ترین آرزوی مردم خطه محروم قلعه رئیســی و 
دیشموک به بار نشست و ســرانجام فاز اول گازرسانی به این 

منطقه اجرایی شد و جای بسی تقدیر دارد.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با پیگیری های صورت گرفته 

نسبت به اتمام این پروژه توجه ویژه شود.
شیروان کریمی مفرد هم در این خصوص بیان کرد: شوراهای 
شــهر و روســتا به عنوان رابط بین مردم و مســئولان وظیفه 

پیگیری مشکات مردم را دارند.
رئیس شورای شهر قلعه رئیســی تاکید کرد: یکی از مشکاتی 
که شورای چهارم قلعه رئیســی به آن توجه وِیژه کرد و پیگیر 

شبانه روزی آن بود مسئله گازرسانی به این شهر بود.
وی با بیان اینکه این تاش با وحدت و همدلی به ثمر نشست، 
اذعان داشت: اســتاندار، نماینده مردم در مجلس، مدیرعامل 
گاز استان و شهرستان فرمانداران و بخشداران منطقه در جهت 
گازرسانی به این مناطق شبانه روزی بر روی نقشه کار کردند که 
لازم است برای به تحقق رسیدن آرزوی دیرینه مردم این مناطق 

از آنها تشکر کرد.



به دلیـل اختافـات قومـی از ایل هفـت لنگ بختیـاری به 
ایل قشـقایی مهاجرت نمود. بعد از چند سـال زندگی در ایات 
عشـایر قشـقایی بنای تشـکیل خانواده را گذاشـت. با دختری 
اصیـل از ایـل قشـقایی ازدواج نمـود و زندگـی را در ایـن ایـل 
بزرگ آغاز کـرد. زندگـی دشـوار عشـایری او را انسـانی مقاوم 

سـاخت تـا بتواند بـار مشـکات را بـه دوش گیرد. 
در آن سـال های سـختِ قحطی که بعضی از مردان ایل مجبور 
به غارت ایات دیگـر، برای ارتزاق خـود بودند و حـال و حرام 
برایشـان معنا نداشـت، او بدون هیـچ دسـت درازی و با حاصل 
دسترنج خود و عرق پیشـانی کسـب روزی نمود و بارها و بارها 
او را بـه حرف های نیـش دار متهم می سـاختند که تو ترسـویی 
و از تاریکی شـب و حمله ی سگان وحشـت داری! ولی سرشت 
درونـی او عـاری از هرگونـه ناپاکـی بـود. بـا کـم امـرار معاش 
می کـرد و بـا نـداری می سـاخت، شـب گرسـنه می خوابیـد 
ولی دسـت خـود را آلـوده به امـوال دیگـران نمی نمود. کسـب 
روزی حال باعث شـده بود تـا زبان زد خـاص و عام شـود و به 
عنوان امیـن مردم شـناخته شـده بـود. کسـب این عنـوان در 
ایات قشـقایی در آن زمان بسـیار سـخت بود و نگه داشـتنش 

سـخت تر. 
عبـادت را محتـرم می شـمرد و عادت خـود کرده بود. مـردان و 

زنـان زیـادی را بـه خواندن نمـاز تشـویق می کرد و خـود برای 
یـاد دادن فرایض به آن هـا آسـتین بالا مـی زد. افراد زیـادی از 
ایل به سـوی ایشـان آمـده و خوانـدن نمـاز را آغـاز می کردند. 
بـرای خیلـی از افـراد، خوانـدن نمـاز، تازگـی داشـت و در 
حضـور جمـع قـادر بـه ادای کلمـات عربـی نبودنـد و خجالت 
می کشـیدند. برای همیـن او مجبور بـود جایی خـارج از آبادی 

را بـرای تعلیـم نمـاز خوانـدن، انتخـاب کند.
مرحوم پـدرش مصاحـب عـارف بـزرگ آیـت ا... جهانگیرخان 
قشـقایی بـود. او نیـز بـه سـیاق آیـت ا... در ایـل محـل رجـوع 
مردم شـده بود. مردم بـه او ایمـان داشـتند و رفته رفتـه مرید 

او می شـدند.
دسـت روزگار از آسـتین تقدیرات بیرون آمد و بـرادر ناتنی اش 
را بدون هیـچ عائم قبلـی از او گرفت. بـرادر از خـود، دو فرزند 
خردسـال بـه جـای گذاشـته بـود و در آخریـن لحظـات عمـر 
سـفارش نموده بـود کـه فرزندانم را همیـن برادرم سرپرسـتی 
کند؛ چـون بـه خوبـی او را شـناخته بـود. می دانسـت او فرقی 
بیـن بچـه خـود و کـودکان یتیـم نخواهـد گذاشـت و دسـت 
نـوازش هـم زمـان بـر سـر فرزنـد خـود و یتیمـان می کشـد. 
می دانسـت اول لقمه در دهان یتیـم می گذارد و بعـد در دهان 
فرزنـد خویش. بـزرگ کـردن فرزنـد خـود در ایات قشـقایی 

بسـیار سـخت بـود و بـزرگ کـردن یتیـم به آسـانی از دسـت 
هر کسـی بـر نمی آمد. چـون نبـود امکانـات و بهداشـت کافی 

بسـیاری از کـودکان را بـه آغـوش مـرگ می فرسـتاد.
در ایـن مسـیر، رنج هـا کشـید و سـختی ها دیـد. ولـی افتخـار 
بزرگِ بـزرگ کردن یتیـم را بـرای خـود محفوظ می دانسـت.

آوازه کارهایـش از ایـل فراتـر رفتـه بـود. به ایـات مجـاور نیز 
سـرایت کـرده بـود. شـهرهایی در مسـیر ایـل در حـال کـوچ 
)ییـاق و قشـاق( او را می شـناختند و از خوبی هایـش تعریف 
می کردنـد و امانت های بسـیاری را بـه او می دانند و با سـامت 

بازپـس می گرفتنـد.
خبر یتیـم داری اش را همـه شـنیده بودند. علمای شـهر چون 
او را آدم اهـل دلـی یافتـه بودنـد گاه گاهـی برایش سـفارش و 
دسـتورالعملی داشـتند. او در یکی از همین سـال ها بـا بزرگی 
در حیـن کـوچ ماقـات می کنـد و چـون آوازه اش همـه جـا 
پیچیـده بـود آن بـزرگ دسـتورالعمل ویـژه ای بـه او می دهد. 
که ایـام محرم را به یاد  امام حسـین)ع( مراسـم بگیرد و سـفره 

و سـینه زنی راه بیانـدازد.
بـه شـدت تحـت تأثیـر قـرار می گیـرد و نـور امیـد در دلـش 
شـعله ور می شـود و عشـق بـه مولایـش حسـین)ع( مسـیر 

دیگـری در زندگـی برایـش بـاز می کنـد. 
مراسم سـینه زنی و مرثیه سـرایی در ایات عشـایر در آن زمان 
به صـورت ابتدایی وجود داشـت. ولی مـردم ایام محـرم خاصه 
تاسـوعا و عاشـورا حس خاصی داشـتند و انگار عزیزترین کس 
خود را از دسـت داده بودند. نـام اباعبدلله)ع( با گوشـت و خون 
شـیعیانش عجین شـده اسـت. حال چـه در شـهر باشـد و چه 

در ایات عشـایر.
او تازه گمشـده را پیدا کرده بود و سـفره و پذیرایـی از عزاداران 
حسـینی را برعهده گرفته بود. مثل مراسـم عروسی چادرهای 
چندتایـی در اطراف چـادر خـود برافراشـته و چندیـن قربانی 
سـر بریـده و سـفره پهـن می کـرد. مراسـم سـفره اش همانند 
یتیـم داری اش دیـری نپاییـد کـه خبـرش در منطقـه پیچید. 
ایـام محـرم و سـفره ایشـان در ایل مشـهور بـود؛ نه بـه خاطر 
تجماتـش بلکـه بـه خاطـر معنویـت و سـادگیش. سـال ها 
گذشـت و این سـفره به عشـق امام حسـین)ع( و به برکت نیت 
پاک ایـن مرد خدا، وسـعت بیشـتری پیدا کـرد و محل حاجت 

گرفتـن مـردم شـده بود. 
سـادگی و صفای باطـن ایلیاتـی، خود دلیـل روشـنی بر عمق 

صحت ادعـای »یـا لیتنا کنا معـک« شـان دارد...

معرفی کتاب
فتاح

خاطرات فتاح محمدی
جمع آوری و تألیف: میترا رفیعی

ــارت گاه های  ــدی، از اس ــاح محم ــرات فت ــاب خاط ــن کت ای
عــراق اســت کــه میتــرا رفیعــی آنهــا را جمــع آوری و تألیف 

ــرد. ک
ایــن کتــاب کــه از تولیــدات حــوزه هنــری اســتان 
می باشــد، در 360 صفحــه توســط انتشــارات ســوره ی 

مهــر منتشــر شــد.
کتــاب »فتــاح«، خاطــرات خواندنــی و جــذاب فتــاح 
اســت کــه در  پانزده ســاله ای  نوجــوان  محمــدی 
ــه اســارت نیروهــای بعثــی درآمــد.  10کیلومتــری بصــره ب
اســارتی کــه هشــت ســال در اردوگاه هــای عنبــر و موصــل 

ــد. ــول انجامی ــه ط ب
ــی  ــاح محمــدی در آن ســال ها عضــوی از گروهــی مخف فت
بــه رهبــری مرحــوم حــاج علی اکبــر ابوترابــی)ره( بــود کــه 

در اســارت نیــز دســت از مبــارزه برنداشــتند.
 در بخشــی از ایــن کتــاب کــه تدویــن و نــگارش آن حــدود 
ــا تعــدادی از بچه هــا  ســه ســال زمــان برده اســت آمــده: »ب
ــی رســیدیم  ــا ابوتراب ــرای کســب تکلیــف خدمــت حاج آق ب
ــران  ــه در ای ــار، ک ــر مخت ــم عم ــه تماشــای فیل ــم ک و گفتی
ــدارد، مجــاز  ــون پخــش می شــد و مشــکلی ن هــم از تلویزی

ــا خیــر؟ اســت ی
حاج آقــا ابوترابــی گفــت: »حتــی اگــه عکــس امــام 
ــگاه  ــن ن ــن، م ــش کن ــون پخ ــه رو از تلویزی ــه ا... علی رحم
نمی کنــم، چــون پشــت ایــن کار هدف هایــی دارن کــه 

بعــداً مشــخص می شــه.«
البتــه چنــدان طول نکشــید کــه نقــش ی آن هــا برما شــد. 
ــد  ــش می کردن ــا را پخ ــن فیلم ه ــدم اول ای ــا در ق عراقی ه
تــا در قدم هــای بعــدی فیلم هــای مبتــذل از جملــه 

ــد. ــش کنن ــاهی را پخ ــی دوره ی شاهنش ــای ایران فیلم ه
ــم پخــش  ــه فیل ــی ک ــراض، زمان ــه نشــانه ی اعت ــم، ب ــا ه م

می کردنــد، کاس هــای آموزشــی برگــزار می کردیــم و 
ــا  ــد. عراقی ه ــرور می کردن ــم درس هایشــان را م ــده ای ه ع
لج شــان می گرفــت و بــه اجبــار و ضــرب و شــتم ســر افــراد 
ــدیدترین  ــد و ش ــش می گرفتن ــرده ی نمای ــرف پ ــه ط را ب
ــه اســرا  ــی ب ــای ابوتراب ــد. آق شــکنجه ها را اعمــال می کردن

ــی  ــه خیل ــد ک ــگاه کنی ــالا را ن ــدارد، ب ــه اشــکال ن ــت ک گف
اذیت تــان نکننــد.

در یکــی از فیلم هایــی کــه پخــش کردنــد پاســداران ایرانــی 
را نشــان دادنــد کــه یــک اســیر عراقــی را شــکنجه می دهند 
و درنهایــت دو دســتش را بــه دو تانــک می بندنــد و تانک هــا 
ــه  ــی ک ــا جای ــد؛ ت ــت می کنن ــف حرک ــمت مخال ــه دو س ب
ــاً   ــی دقیق ــود. یعن ــع می ش ــی قط ــرباز عراق ــت های س دس
صحنه هایــی را کــه عراقی هــا در جنــگ علیــه اســرای 
ــان  ــا نش ــاره ی م ــس درب ــد برعک ــال می کردن ــی اعم ایران
می دادنــد و علیــه جمهــوری اســامی ایــران اســتفاده 
می کردنــد. ایــن در حالــی بــود کــه همــه ی مــردم ایــران و 
عــراق می دانســتند رفتــار ایــران بــا اســرای عراقــی چگونــه 
بــوده اســت. اســرای عراقــی ســفرهای زیارتــی، امکانــات و 
ــا از  ــهم م ــتند و س ــار داش ــوب در اختی ــیار خ محیطــی بس
آن هــا فقــط شــکنجه بــود. آن هــا چــه وضعیتــی داشــتند و 

ــا چــه وضعیتــی داشــتیم! م
ــان خشــن و بی رحــم نشــان  ــان را چن ــم، ایرانی ــن فیل در ای
ــوار  ــان خونخ ــد ایرانی ــاور می کن ــده ب ــه بینن ــد ک می دهن
ــورهای  ــردم کش ــای م ــودم را ج ــی خ ــد. گاه و بی رحم ان
ــد  ــا خــودم می گفتــم کــه حــق دارن دیگــر می گذاشــتم و ب
ــته  ــن داش ــوء ظ ــا س ــه ایرانی ه ــم ب ــن فیل ــدن ای ــا دی ب

ــند. باش
ــا دیــدن ایــن فیلــم خیلــی عصبانــی شــده بودیــم. یکــی  ب
از اســرا بلنــد شــد و بــا شــعار »مــرگ بــر صــدام« دمپایــی 
خــود را بــه طــرف تلویزیــون پــرت کــرد. بقیــه هــم 
همیــن کار را کردنــد. هــر چــه دمپایــی داشــتیم بــه طــرف 
ــاد و  ــز افت ــون از روی می ــم و تلویزی ــرت کردی ــون پ تلویزی
ــر  ــر نف ــرای ه ــدند، ب ــه ش ــه متوج ــا ک ــت. عراقی ه شکس
ــان  ــر برایم ــد و دیگ ــر گرفتن ــاق در نظ ــه ش ــت ضرب بیس
تلویزیــون نیاوردنــد. آن هــا بــه مــا می گفتنــد: »شــما 

عقب افتاده ایــد کــه تلویزیــون نمی خوایــد.«
همیــن ماجــرا باعــث شــد حاج آقــا ابوترابــی را بــه 

آسایشــگاهی دیگــر منتقــل کننــد.«

بهُُونــــــــــ

سلفی!

رابطه با آمریكا در کلام امام)ره(
آن چیزی که در این قریب پنجاه سال بر ما گذشته است و آن چیزی که از بیست و چند سال پیش از این به 

وسیله آمریکا بر مملکت ما گذشته است، سال های طولانی لازم است تا ما ترمیم کنیم.
اینها مارا می خواهیم چه بکنیم؟ روابط داشته باشیم با آن هایی که می خواهند ما را بچاپند؟ رابطه ما با آن 
ها غیر از این است که رابطه چپاولگر و چپاول بشو است؟ برای چه ما می خواهیم این را؟ درها را همه ببندند 
و ما را مخاصره اقتصادی بکنند ما خودمان در اینجا مملکت وسیعی داریم، آب هم داریم، خدا باران هم به ما 
می دهد، خودمان می کاریم و می خوریم و هیچ احتیاجی به این مسائل نداریم. آن ها نترسانند یک ملتی را 

که می خواهد خودش را به کشتن بدهد تا استقالش را حفظ بکند.
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کتاب سیده زینب پرهیزگاریسیدمسعود پرهیزگاری
معرفی كتاب

فتاح
آسمون دور سرم می چرخید. دلم از همه جا گرفته بود. 
خسته و نا امید توی محوطه ی دانشگاه قدم می زدم. مدام با 
خدا حرف می زدم، گاهی هم با خودم: آخه خدای من: چرا 
هر چه بدخبتی و گرفتاریه باید برای من باشه؟ تا کی می 
خوای من رو امتحان کنی؟ این همه سال امتحانم کردی 
بس نبود؟ دلم می خواست جیغ بزنم، یا سرم رو بزارم روی 

شونه ی یکی و های های گریه کنم.
همینجوری گوشی رو برداشتم که به یکی زنگ بزنم و درد 
دل کنم. اتفاقی چشمم به اسم مریم اوفتاد، مریم یک دختر 
دانشجو بود. مشکات مالی و خانوادگی زیادی داشت. چند 
وقت بود که مدام حمایتش می کردم. در واقع تنها حامی و 
کفیلش شده بودم. البته رابطه مون با هم صمیمی بود. با هم 
دوست بودیم. بهش زنگ زدم و بی مقدمه بهش گفتم که 
پدرم تصادف کرده و رفته تو کما ... . بهم گفت من تو اتاقم 

و تنها هستم. فورا بیا پیشم.
بی معطلی راه افتادم طر ف خوابــگاه مریم. بدون در زدن 
در اتاق رو باز کردم. دیدیم مریم نشسته سر سجاده ی نماز 
و داره برای من زیارت عاشورا می خونه.  خودم رو انداختم 
بغلش و های های گریه کردم. آنقدر گریه کردم که بی حال 
شدم و از شدت ناراحتی و خستگی کنار سجاده به خواب 
رفتم. ســاعتی خوابیدم. کم کم بیدار شدم. اما خیلی آرام 
بودم. انگار نه انگار همون آدم آشفته و بی قرار یک ساعت 

پیش بودم.
زنگ زدم به خانه و از حال پدرم جویا شدم. هنوز تو کما بود 
وضع بدی داشت: اما دل من آروم بود. چند روز بعد بود که 
پدرم از حالت کما بیرون اومد و دکترها بهش امیدوار شدن. 
چند ماه بعد پدرم بهبودی نســبیش رو به دست آورد. اما 
برای من راز آن خواب پر از آرامش همچنان سر به مهر بود.
چند وقت پیش داشــتم به عکس شــهدای دوران دفاع 
مقدس نگاه می کردم. اسم هاشون هم زیرش نوشته شده 
بود. شهید همت، شهید متوسلیان، شــهید خرازی و ... . 
یک شهید بود که با دیدنش یک دفع زبانم بند آمد. شهید 
باکری! اشک توی چشمهام جمع شد و خواب پر از آرامشی 
که کنار سجاده ی دوستم مریم دیدم یادم آمد: خواب شهید 
مهدی باکری رو دیده بودم. توی خواب شهید باکری به من 
وعده آرامش و ختم به خیر شدن دردسرهام رو داد. خوابی 
که از یادم رفته بود و با دیدن عکس شهید باکری ناگهام به 

خاطرم آمده بود.

همی دور و بالل خمون

حضور اکبر صحرایی نویسنده ملی کتاب های 
دفاع مقدس در پاتــوق کتاب یاســوج بود که با 

استقبال مخاطبان مختلف مواجه شد.
این نویســنده در کارنامه خود آثاری چون حافظ 

هفت و تپه جاویدی را دارد.

ترین  هفته

فرهنگیترين
برنامههفته
در هفته گذشته در استان

پیشــنهادِ »ترین های هفته« مدنظرتان را 
برای درج در هفته نامه جوان اســتانی به 

پل های ارتباطی ما ارسال کنید. 

karambehzadi@gmail.com

kvb.Javan@gmail.com

سفره نذری در ايل

www.kvb-Javan.ir

s.m.parhizgari@gmail.comsalim_110@yahoo.com

ارتباط
با نشريه

انتقــادات و پیشــنهادات خود و 
نظراتتان را درباره نشــریه به این 

شماره پیامک کنید.

0917 148 5235

خط امام)ره(

ضمناً می توانید نظرتان را در باره هر 

مطلب با ارسال کد آن به همین شماره 

بیان کنید.
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رؤيای شهيد باكری


